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banans byggande, drift och förvaltning. Med ständernjis
bifall kan enskild jäTnvägsanliiggning allt efter densammas
större eller mindre allmänna betydelse af staten garanteras
en viss nettoinkomst, up])gående till högst 372 procent af
anläggningskapitalet. Denna garanti gäller dock endast viss
bestämd tid och upphör äfven före denna tids förlopp, så
snart järnvägen under 10 på hvarandra följande år lämnat
en nettoinkomst af i medeltal 4 procent. Har räntegaranti
lämnats af staten, ä^jer staten när som helst rätt att inlösa

■  n

järnvägen med ett belopp, som, om inlösandet sker efter
25 år från banans öppnande för trafik, motsvarar anlägg
ningskapitalet, men eljest öfverstiger detta med 15 procent.
Om däremot räntegaranti ej lämnats, inträder statens inlös
ningsrätt först efter det järnvägen i 25 års tid varit öpp
nad för trafik. I detta fall skall löseskillingen, om inlös
ningen sker efter 50 år från järnvägens öppnande, motsvara
anläggningskapitalet, men om inlösningen sker tidigare,
ökas med 10 procent.

För storhertigdömet Baden gäller en lag af år 1900 Baden.
angående förfarandet vid meddelande af tillstånd till järn
vägsanläggningar. Med järnvägar enligt nämnda lag för
stås vägar, på hvilka, de för transport afsedda fordonen
röra sig på fastlagda järnskenor eller spår. 1 afseende å
järnvägarnas rättsliga, ställning skiljer lagen mellan tre
olika slag af järnvägar, nämligen »Hauptbahnen», hvilka äro
underkastade det för Tysklands hufvudjärnvägar gällande
trafikreglemente, »Nebenbahnen», för hvilka gäller banord-
ningen för de tyska bibariormi,, samt »Kleiribahnen», hvilka
hafva endast ringa betydelse för den allmänna samfärdseln
samt hufvudsakligen fVvrmedla ortstrafikeii inom en kommun
eller inom grannkommuner och som på grund däraf icke
äro underkastade nyssnämnda trafikreglemente och banord-
ning. För »Kleinbahnen» gäller en af ministeriet för det stor-
hertigliga huset och för yttre angelägenheter år 1901 ut
färdad driftsordning. Koncession, som för olika slag af
järnvägar meddelas af olika ministerier, erfordras för an
läggande och trafikerande af hvarje järnväg, som är afsedd
för allmän trafik och som icke utföres af staten, äfvensom
för utvidgande eller förändring af sådan järnväg eller dess
drift. Koncessionsansökning skall ingifvas till vederbörande
ministerium och åtföljas af erforderlig teknisk och finansiell
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utredning. Den delgifves i regel de kommuner, genom
hvilka järnvägen skall framgå, och får mot flertalet kom
muners protest icke beviljas, för så vidt icke skäl af allmän
vikt tala för bifall. Koncession meddelas endast på viss
tid. I koncessionsurkunden skola koncessionsinnehafvarens

rättigheter och skyldigheter angifvas, hvarjämte staten, som
alltid äger utöfva kontroll öfver järnvägens anläggning,
underhåll och drift, kan därutöfver förbehållas vissa befo
genheter, såsom rätt att inköpa anläggningen, att fastställa
plan för järnvägslinjen med tillhörande byggnader och in
rättningar, att bestämma antalet af och läget för stationer
samt trafikmaterielens beskaffenhet och antal, äfvensom att
fastställa transporttaxa och tidtabeller. Om järnvägen icke
inom bestämd tid fullbordas eller öppnas för trafik, kan
koncessionen förklaras förverkad.

För utförande och trafikerande af banor, som icke
skola betjäna den allmänna samfärdseln men omedelbart
anslutas till allmänt trafikerade järnvägar, erfordras, om
banan inrättas för drift med maskinkraft och icke för äga
rens räkning trafikeras af staten, tillstånd i politiväg.
Detta tillstånd meddelas af det ministerium, som har upp
sikt öfver den järnväg, till hvilken anslutningen skall ske,
och föregås endast af en pröfning angående banans och
trafikmaterielens beskaffenhet samt trafikpersonalens tek
niska kompetens och pålitlighet.

Hessen. För storhertigdömet Hessen gäller en lag af den 29 maj
1884 angående »Nebcnbahneii», hvarmed förstås sådana järn
vägar, hvilka drifvas med ånga eller andra mekaniska mo
torer, men däremot icke s. k. hästbanor. Ansökan om kon
cession å anläggande och trafikerande af dylika järnvägar
skall ingifvas till finansministeriet och afgöras af regerin
gen. I enlighet med för hvarje särskildt fjill utfärdade spe
ciallagar medverkar staten till utförande af »Nebenbahnen»,
som äro afsedda att tillföra hufvudbanor lokaltrafik eller

att sammanbinda flera hufvudbanor. Statens medverkan,
hvilken förutsätter att all för järnvägen erforderlig jord
kostnadsfritt och fri från inteckning tillhandahålles af veder
börande jordägare, kommuner, korporationer eller öfriga in
tressenter, kan bestå antingen däri, att banan bygges och
trafikeras på statens bekostnad, eller däri att staten öfver-
tager driften af järnvägen eller lämnar bidrag en gång för
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alla till järnvägens byggande och första utrustande med
trafikmateriel eller ock, därest banan skall byggas af ett
aktiebolag, däri, att staten tecknar aktier i detta. Vid kon
cessions beviljande skall regeringen förbehållas rätt att be
stämma järnvägens sträckning, läget för och antalet af sta
tioner och hållplatser, att pröfva förslag till alla för järn
vägsdriften afsedda byggnader och inrättningar och till rul
lande materielens konstruktion och omfattning. Vidare fast
ställer regeringen tidtabell och maximihastigheten för tågen
äfvensom transporttaxa samt utöfvar kontroll öfver banans
byggande och driftens anordning. Till säkerhet för fullgö
randet af de förpliktelser, som åligga koncessionsinnehafva-
ren med afseende å banan och driften, kan ställandet af
borgen fordras och föreskrift meddelas, att koncessionsinne-
hafvaren vid åsidosättande af sina skyldigheter är förfallen
till visst konventionalstraff. Regeringen äger återkalla kon
cessionen, därest dennas innehafvare icke ställer sig till
efterrättelse de med afseende å banans byggande meddelade
föreskrifter, i hvilket fall anläggningen kan försäljas. Af-
brytes åter driften å järnvägen helt och hållet eller delvis
eller kominer järnvägen eller trafikmaterielen i så dåligt
skick, att traiiksäkerheten äfventyras, äger regeringen
på koncessionsinnehafvarens räkning och risk låta omedel
bart vidtaga de för trafikens uppehållande erforderliga
åtgärder. Om koncessionsinnehafvaren icke inom tre må
nader därefter på tillfredsställande sätt styrker, att han är
i  stånd att ånyo öfvertaga och ordentligt ombesörja driften,
kan koncessionen förklaras förverkad och regeringen är be
rättigad att försälja järnvägen med allt tillbehör samt på
annan öfverlåta rättigheten att trafikera banan.

Ett med den preussiska lagens bestämmelser om rätt
för annan än ägaren att trafikera en järnväg jämförligt
stadgande förekommer äfven i den hessiska lagen, i det att
regeringen, därest sådant finnes vara i offentligt intresse er
forderligt, kan ålägga en järnvägs ägare att på en anslutande
järnvägs förvaltning öfverlåta driften mot skyldighet för sist
nämnda järnvägsförvaltning att erlägga årlig afgäld till be
lopp motsvarande den genomsnittliga nettoinkomsten under
de senaste tre åren men i hvarje fall icke understigande 47^
procent å anläggningskapitalet.

Slutligen föreskrifves, att, därest förutsättningarna för
en järnvägs karaktär af >Nebenbahn» skulle bortfalla, kon-
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cessionsiiiiiehafvaren kan tillhållas att sjålf förändra ban-
byggnaden och driften i enlighet med de för hufvud-
banorna gällande bestämmelser eller att för detta ändamål
på annan öfverlåta antingen både järnvägsanläggiiingen och
trafikerandet af densamma, i hvilket fall ersättning motsva
rande anläggningskapitalet skall erläggas, eller ock endast
järnvägens trafikerande mot erläggande af årlig afgäld på
sätt nyss nämnts.

De närmare bestämmelserna angående hvad som skall
iakttagas innan koncession meddelas samt koncessionsinne-
hafvares skyldigheter med afscende å banas byggande
och trafikens handhafvande äfvensom rörande statens kon
trollrätt innehållas i en den 13 juni 1885 utfärdad förord
ning. Ur denna synes här böra anföras endast, att finansmini
steriets tillstånd erford]'as till företagande af undersöknin
gar och förarbeten för anläggning af »Nebenbahnen», att
järnvägen icke får, vare sig helt eller delvis, upplåtas till
allmän trafik fön- än finansministeriet efter förutgången
besiktning därtill lämnat särskildt tillstånd, att utnämnin
gar af de högsta trafiktjänstemännen kräfva regeringens
godkännande samt att, däre.st koncession skulle meddelas
annan å en med en äldre jilrnväg konkurrerande bana, den
äldre järnvägens ägare icke är berättigad till någon som
helst skadeersättning.

Hvarken ofvanberörda lag eller förordning innehåller
någon föreskiåft om rätt för staten att inlösa »Nebenbahnen».
Bestämmelser härom återfinnas däremot i de särskilda kon
cessionsurkunderna. 1 en sådan af år 1903 heter det, att
koncessionen gäller för 50 år. Efter denna tids förlopp
eller i händelse bolaget dessförinnan kommer i likvidation
eller upplöses, äger staten öfvertaga banan mot erläggande
a t ett utaf tre gode män fastställdt belopp, motsvarande
det dåvarande värdet af anläggningen och driftsmaterielen
med afdrag af värdet för själfva marken och af lämnadt
statsbidrag. Efter förloppet af 20 år från banans öppnande
tör trafik iiger staten att efter sex månader förut gjord
anmälan när som helst öfvertaga driften af densamma mot er
läggande at årlig afgäld, och följer med öfvertagandet af drif
ten äfven i*ätt att nyttja befintlig reserv- och förnyelsefond.

M^l^nhurg Vid koncessionerande af enskilda järnvägar inom stor-
c iveitn. Pei^tigdörnet Mecklenburg-Schwerin tillämpas en förordning
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af år 1898 angående »Kleinbahnen». För anläggande och
trafikerande af en »Kleinbahn» äfvensoin för utvidgning
eller förändring af sådan fordras tillstånd af inreministe
riet, om banan är afsedd för allmän trafik, samt äfven i
andra fall, försåvidt driften helt eller delvis skall ombe
sörjas med maskinkraft eller banan skall sättas i omedel
bar spårförbindelse med någon hufvudbana, bibana eller
annan med maskinkraft drifven »Kleinbahn», eller ock all
männa vägar skola för banan nyttjas eller af densamma
beröras. Inreministeriets medgifvande fordras dessutom för
öfverlåtelse af koncession eller i densamma förlänad rättig
het, • för pantsättning helt eller delvis af »Kleinbahnea» som
äro upplatna för allmän trafik, för försäljning af för järn
vägen f()rvärfvad mark' samt för sammanslagning af olika
järnvägsförvaltningar. Däremot gäller förordningen icke i
fråga om före densammas utfärdande befintliga »Kleinbahnen»
och ej heller sådana järnbanor, som hufvudsakligen äro af-
sedda för personbefordran på gata i stad eller som äro
flyttbara eller som, jämte det de egentligen tjäna landt-
bruks- eller industriella ändamål, framgå endast inom en
kommun och endast korsa allmänna vägar. Förutom vissa
i förordningen förekommande ordningsföreskrifter samt ett
med den preussiska lagen af år 1838 öfverensstämmande
stadgande angående skyldighet att ersätta skada i följd af
järnvägs drift, innehåller förordningen i väsentliga punkter
enahanda föreskrifter som den preussiska lagen angående
»Kleinbahnen». Endast en olikhet i afseende å bestämmel

serna rörande statens inlösningsrätt torde böra framhållas.
Inreministeriet äger nämligen inlösa hvarje, för offentlig
trafik afsedd »Kleinbahn» jämte allt tillbehör, sedan 10 år
förflutit från dess öppnande för dylik trafik. Inlösnings
priset skall, allt efter koncessionsinnehafvarens godtfin-
nande, motsvara antingen 25 gånger den nettovinst, som
koncessionsinnehafvaren kan styrka, att företaget i medeltal
lämnat under de senaste 5 åren, eller ock det för banan
använda anläggningskapitalet. Om sistnämnda beräknings
grund användes, skall dock, därest banan med tillhörig
heter och rullande materiel undergått väsentlig försämring,
från anläggningskapitalet afdragas ett, efter sakkunniges
bedömande, mot försämringen svarande belopp.

oa. Traiiksäkerhetslcommitléns bet. 6
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Österrike. Bestämmelser i fråga om meddelande af koncession å
enskilda järnvägsanläggningar äro i Österrike gifna i en
den 14 september 1854 utfärdad förordning af hiifvud-
sakligeii följande innehåll. 1 fråga om enskild järnväg,
som är afsedd att upplåtas för allmän trafik, erfordras sär-
skildt tillstånd från statens sida icke blott till utförande af

själfva järnvägsanläggningen med därtill hörande inrätt
ningar utan äfven till vidtagande af nödiga undersökningar
för densamma. 1 senare fallet har ministeriet för handel,
industri och allmänna arbeten (sedan 1896 järnvägsmini
steriet) att pröfva gjorda framställningar i samråd med
hnaiisministeriet och det högsta armébefälet; hvad åter
angår koncession å utförande af själfva järnvägsanlägg
ningen meddelas densamma af kejsaren. Tillstånd till vid
tagande af undersökningar beviljas för viss kortare tid, i
regel högst 6 månader, och skall ansökan om dylikt till
stånd vara åtföljd af en plan för företaget, särskildt ut
visande, åtminstone i allmänna drag, riktningen för den
ifrågasatta järnvägen, hvarjämte skall angifvas såväl den
tid, inom hvilken undersökningarna äro afsedda att påbörjas,
som ock den beräknade tiden för deras afslutande. Be

viljande af tillstånd till utförande af undersökningar för
en järnväg, hvari jämväl innefattas rätt att betriida enskilda
personer tillhörig egendom och att å sådan mark utföra er
forderliga tekniska arbeten, medför ej någon företrädesrätt
till koncession å samma järnväg och ej heller någon annan
befogenhet med andras uteslutande. Flera personer kunna
därför erhålla medgifvande att livar för sig verkställa un
dersökningar för samma järnvägslinje. Efter förloppet af
den tid det meddelade tillståndet gäller anses detta hafva
upphört, men kan förnyas.

Ansökan om erhållande af koncession å anläggande
af en järnväg ingifves till jjlrnvägsniinisteriet och skall
däri styrkas, att sökanden erhållit tillstånd att företaga
för jilrnvägen erforderliga undersökningar och att den
ifrågasatta banan kommer att medföra fördel för det all
männa. Därjämte skall uppgifvas, på hvad sätt det är af-
sedt att anskaffa för företagets genomförande nödiga medel,
samt bifogas plan för järnvägen med tillhörande kostnads-
förslag. Järnvägsministeriet förbehålles rätt att i före
kommande fall påfordra, att sökanden ställer borgen, eller,
då fråga är om bolag, att ett tillräckligt belopp för före-
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tagets genomförande redan blifvit af delrigarna garanteradt.
Innan en koncessionsansökning kan upptagas till afgörande,
skall noga tillses, att själfva bananläggningen med till
hörande inrättningar icke innehåller något, som strider
mot lag eller allmänt intresse eller mot redan förvärfvad
enskild rätt, och särskildt att järnvägen så utföres, att
hvarje skada å angränsande mark, byggnader m. m. und-
vikes. För detta ändamål kan i hvarje enskildt fall inom
det kronland, geiiom hvilket järnvägen är afsedd att fram
dragas, på uppdrag af järnvägsministeriet tillsättas en kom
mission af sakkunnige, hvilken har att, efter verkställd
undersökning och sedan vederbörande intressenter erhållit
tillfälle att yttra sig, i ärendet afgifva utlåtande. I samråd
med finansministeriet och det högsta armébefälet har därefter
järnvägsministeriet att behandla koncessionsansökningeri.

Koncession å för allmän trafik afsedd järnväg med
delas blott på i hvaije särskildt fall bestämd tid, ej ötver-
stigande 90 år, räknad från banans öppnande, helt eller
delvis, för allmänt begagnande. Efter koncessionstidens
utgång öfvergår ä.ganderätten till själfva järnvägen med
därtill hörande mark och byggnader omedelbart och utan
ersättning till staten. Den förutvarande koncessionsinne-
hafvaren får däremot behålla alla uteslutande för järnvägs
driften afsedda föremål, fordon och förråd. Koncessions-
innehafvaren skall öfverlämna järnvägsanläggningen jämte
tillhörande byggnader i brukbart skick och åligger det där
för särskildt vederbörande myndigheter att vaka öfver att
nödi":a underhållsarbeten utföras under de sista fem åren

t  •

före koncessionstidens utgång. 1 och genom koncessionen
erhåller sökanden i regel rättighet att med andras ute
slutande anlägga den ifrågavarande järnvägen och därå
enligt fastställd taxa befordra personer och gods, så att
under koncessionstiden ingen är berättigad att bygga en
annan järnväg mellan samma ändpunkter, såvida icke
den nya järnvägen berör andra strategiskt, politiskt
eller kommersiellt viktiga orter. Dessutom berättigas
hvarje järnväg, hvars tillkomst utaf vederbörande stats
myndighet anses nyttig för det allmänna, enligt en lag
af den 18 februari 1878 att i den utsträckning, som är
nödvändig för järnvägens byggande och drift, expropriera
erforderlig mark. Genom expropriation kan järnvägen
därvid ej blott förskaffa sig för densamma behöfiig jord
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och i privat ägo befintliga vattendrag utan äfven för-
värfva dels servituts- ellei* annan saki-ätt till fast egen
dom dels inskränkning, afträdande eller upphäfvande af dy
lika rättigheter, hvilkas utöfvande är bundet vid ett be-
stämdt område, dels ock rätt att vidtaga anordningar, hvilka
inskränka utöfvandet af flo-anderätten eller annan ri\ttio;het
•  i* • •till tast egenom. Expropriationsrätten afser antingen all
framtid eller ett kortare tidsförlopp och kan göras gällande
beträffande sådan fast egendom, som erfordras för bana, ban
gårdar samt de för driften behöfliga byggnader och andra
inrättningar, för upplag af jord och andra ämnen, som un
der banans byggande måste aflägsnas, äfvensom för vinnande
af nödiga sten- och grustäkter.

Jilrnvägsförvaltningen åligger vidare att före anlägg
ningens utförande till järnvägsministeriet för fastställelse
ingifva detaljerad plan för densamma och att ersätta all den
skada, som under byggnadstiden och därefter förorsakas å
offentlig eller enskild egendom samt att ställa sig till efter
rättelse gällande föreskrifter angående driften å järnvägarna
och underkasta sig den kontroll, som kan anses erforderlig.
Hvart tredje år skall fastställelse sökas å taxa för transpor
ter af personer och gods — öfverstiger nettoinkomsten 15
äger staten därvid påfordra, att transportafgifterna skäli-
gen nedsättas. Järnvägen har dessutom att utan ersättning
befordra posten och tillåta uppsättande af en statstelegraf-
ledning utmed banlinjen, samt att verkställa militärtrans
porter enligt samma taxa, som tillämpas å de af staten tra
fikerade järnvägarna. Kan godvillig öfverenskoramelse icke
träffas med angränsande järnvägar rörande uppgörande af
tidtabell och anordnande af samtrafik, är järnvägen skyldig
att underkasta sig de föreskrifter, som meddelas af järn
vägsministeriet. Därest genom järnvägsanläggningens till
komst allmänna vägar, broar eller andra kommunikations
medel skulle göras obrukbara eller behöfva underkastas för
ändringar, åligger det järnvägsförvaltningen att efter myn
digheternas bepröfvande och på sin bekostnad vidtaga er
forderliga anordningar för tillgodoseende af trafiken äfven
som att bestrida en eventuell ökning af underhållskostna
derna. Skulle genom järnvägens tillkomst erfordras utfö
rande vid andra trafikleder af särskilda, förut ej befintliga
anläggningar såsom broar, dammbyggnader etc., har järn-
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vjl^en icke blott att utan ersättnino; fullborda desamma
utan äfven att för framtiden underhålla dem.

Meddelad koncession å jäimviigsanläggning upphör 1)
efter utgången af den tid, för livilken koncessionen blifvit
beviljad, och 2) i de fall då hela järnvägen eller särskilda
delar af densamma icke blifvit inom fastställd tid full

bordad eller öppnad för allmän trafik. I senare fallet får
koncessionsinnehafvaren emellertid behålla för järnvägen för-
värfvad mark och därå utförda byggnader, regeringen dock
obetaget att åt annan meddela koncession å ifrågavarande
järnvägsanläggning eller ock att låta fullborda densamma
på statens bekostnad. Därest järnväg trots upprepade an-
maningar icke ställer sig myndigheternas föreskrifter till
efterrättelse eller åsidosätter väsentliga stadganden i konces
sionen eller bryter mot fastställdt reglemente för järnvägs
driften, kan järrivägsministeriet låta genom statens försorg och
för järnvägsägarens räkning uppehålla trafiken å järnvägen.

Sådana järnvägar, hvilka staten garanterat en viss årlig
nettoinkomst, kan regeringen, jämlikt en lag af den 14
december 1877, bevilja förskott för täckande af drifts
kostnaderna, och är staten under dylik förutsättning äfveri-
som i det fall, att järnvägen under de sista 5 åren utfått
mer än hälften af den garanterade årsinkomsten, berättigad
att själf eller genom andra öfvcrtaga driften å järnvägen.
Denna statens rättighet upphör emellertid, om järnvägen
under tre på hvarandra följande år ej tagit i anspråk något
dylikt förskott eller af statsmedel mottagit ett belopp mot
svarande hälften af den garanterade nettovinsten.

Vid beviljande af koncession å lokalbanor och småbanor
(tertiärbanor) böra, jämlikt en lag af den 31 december 1894
— antagen för en tid af 10 år men enligt senare beslut
gällande till den 81 december 1908 — i största möjliga ut
sträckning medgifvas eftergifter i allahanda eljest gällande
bestämmelser. Beträffande lokalbanor afse dessa eftergifter
ej blott förarbetena för den tillärnade järnvägen, dcnsa.mmas
byggande, utrustning och trafikerande, dess skyldigheter i
fråga om befordran af posten och gäldande af kostnad för
banans öfvervakande utan äfven fraktsatsernas maximi

belopp, befrielse från erläggande af expeditionslösen, stäm-
pelafgifter och vissa skatter under 25 år från koncessionens
beviljande. Bestämmelser äro dessutom gifna i syfte att
direkt underlätta en dylik järnvägsanläggnings tillkomst
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geiioiri statens garanti för en viss afkastning af banan, ge
nom beviljande af statsbidrag vare sig på en gång eller me
delst årlig subvention samt genom anskaffande på annat
sätt af erforderligt anläggningskapital för järnvägen.

Med ffnansministerns tillstånd kan förvaltningen af
statsbanorna medgifva såväl redan förefintliga som till-
ärnade lokala järnvägar åtskilliga förmåner såsom befrielse
i visst fall från skyldighet att deltaga i kostnaderna för
statsbanornas ccntralförvaltnirig, för begagnande af anslut-
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ningsstation och för stationstjänsten å densamma; öfver-
tagande af driften å lokalbanan antingen för banägares
räkning mot ersättning af denne eller ock för egen räk
ning mot erläggande af en bestämd arrendeafgift; utförande
mot ersättning för själfkostnaden af de anläggningar, som
föranledas af en lokalbanas anslutning till en hufvudbana
samt tillhandahållande mot enahanda ersättning af bygg
nads- och driftsmaterialier, inventarier och trafikmateriel.

I händelse en lokalbanas tillkomst synes ligga i stats
banetrafikens intresse och genom densamma en motsvarande
ökning af trafikinkomsterna eller andra finansiella fördelar
kunna förväntas uppstå för angränsande statsbanelinjer eller
för sådana enskilda järnvägar, som för statens räkning
trafikeras, kunna undantagsvis ofvan sist omförmälda, lokal
bana förunnade förmåner lämnas utan ersättning eller, där
banans ägare är ett aktiebolag, mot erhållande af obliga
tioner, preferens- eller stamaktier i järnvägen. För lokal
banorna kan vidare, såväl under byggnadstiden som seder
mera, vid befordran af trafikmateriel, byggnads- och drift-
materialier medgifvas nedsättning i fraktafg-ifterna till samma
fraktsatser, som beräknas vid dylika transporter för stats
banornas egen räkning.

Flvad beträffar statens rättigheter gentemot en dylik
järnväg, skall staten i koncessionen förbehållas rättighet
såväl att när som helst efter banans fullbordande och upp
låtelse för trafik på de villkor, som finnas i koncessionen
angifna, inlösa järnvägen som ilfven att mot erläggande
af skälig afgift. befara densamma med hela tåg eller en
staka vagnar i den utsträckning, som kan befinnas erforder
lig för tillgodoseende af trafikförbindelserna mellan sådana
redan befintliga eller blifvande järnvägar, som af staten
trafikeras, förutsatt dock att den regelbundna driften å lo
kalbanan därigenom icke störes. Erfordras vidtagande af




